
وزیر امور خارجه هلند بــا همتای ایرانی خود دیدار 
کرد و دور نخســت گفت وگوهــای وزرای خارجه دو 

کشور انجام شد.
به گزارش اداره کل اطلاع رسانی و امور سخنگویی 
وزارت امور خارجه، »اســتف بلوک« وزیر امور خارجه 
دولت پادشــاهی هلند ظهر دیروز بــا حضور در محل 
وزارت امور خارجــه ایران، بــا »محمدجواد ظریف« 

دیدار کرد. 
در این دیدار طرفین با اشاره به روابط خوب و سنتی 

دو کشور خواهان گسترش روابط دو جانبه شدند.
 دور اول گفت وگوهای وزرای امــور خارجه ایران و 
هلند برگزار شــد، دور دوم گفتگوهای دو مقام پس از 

دیداری خصوصی، با تبادل نظر در خصوص مهمترین 
مســائل دو جانبه، منطقه ای و بین المللی ادامه یافت.  
برجام، اینســتکس، ابعاد ترور سردار شهید سلیمانی، 
شــرایط جاری در عراق، افغانســتان، یمن و سوریه و 
نیز ســانحه ســقوط هواپیمای اوکراینی از مهمترین 

محورهای گفتگوی آقایان ظریف و بلوک بود.
وزیر امور خارجه هلند با هدف رایزنی های دوجانبه و 
همزمان با بحبوحه تنش ها به ایران، عربستان و امارات 
متحده عربی سفر می کند. وی جمعه به اصفهان سفر 
کرد و ضمــن بازدید از اماکن تاریخــی و فرهنگی این 

شهر، با استاندار اصفهان نیز دیدار و گفت وگو کرد.
بلوک قرار است علاوه بر دیدار با محمد جواد ظریف، 

با حســن روحانی، رئیس جمهوری اسلامی ایران هم 
دیدار کند. 

toseeirani.ir روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

طرح ملی مسکن دردی از مزدبگیران دوا نکرد

تعاونی های دموکراتیک، 
راهی برای خانه دار 

شدن کارگران

مرگ هفتمین کارگر معدن 
آلبلاغ اسفراین در سال جاری

به استقبال نبرد بزرگ امروز نقش جهان

کشتی با گارد موافق!

دبیر شورای امنیت ملی اوکراین: 

بدون اوکراین 
جعبه های سیاه هواپیما 

بررسی نخواهد شد
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 عضو کمیسیون امنیت ملی: 

 مجمع پاسخگوی 
 قرار گرفتن ایران در
 ليست سياه FATF باشد

جهان 5

 گزارش »توسعه ایرانی« از ابعاد و پیامدهای 
 آتش  بس یک هفته ای افغانستان 

 کابل در 
محاصره طالبان
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رییس جمهوری با تاکید بر اینکه توافق هســته ای را 
به نفع منطقه و جهان می دانیــم و اقدام آمریکا در خروج 
از برجام به ضــرر ملت های منطقه، جهــان و خود مردم 
آمریکا بوده اســت، گفت: همه باید تــلاش کنیم برجام 
 حفظ شود و ما در این زمینه راه گفت وگو با اتحادیه اروپا 

را نبسته ایم.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی ریاســت جمهوری، 
حسن روحانی دیروز در دیدار »استف بلوک«، وزیر امور 
خارجه دولت پادشــاهی هلند با وی، با اشــاره به روابط 
خوب و دوســتانه دو کشــور در طول قرن های گذشته 
افزود: علاقه مند توســعه روابط سیاســی و اقتصادی با 

هلند هستیم.
روحانی خاطرنشان کرد: سیاست خارجی ما بر مبنای 
تعامل ســازنده با کشورهاســت و علاقه مندیم روابط با 

اتحادیه اروپا گرم تر باشد.
تحریم ها حتی غذا و داروی مردم را در برگرفته

رییس جمهوری با اشــاره به اعمال تحریم های غیر 
قانونــی و یکجانبه آمریــکا علیه ایران، اظهار داشــت: 
تحریم های ظالمانــه آمریکا حتــی دارو و غذای مردم 
ایران را نیز در برگرفته و انتظار این اســت که ملت های 
 آزاده دنیا با صدای رســا این تحریم های غیــر قانونی را 

محکوم کنند.
روحانی در ادامه با اشــاره به خــروج یکجانبه آمریکا 
از برجام، افزود: ما معتقدیم که توافق هســته ای به نفع 
منطقه و جهان بــود و اقدام آمریکا به ضــرر همه و حتی 
مردم خود آمریکا است و در طول ۲۱ ماه گذشته از خروج 
آمریکایی ها از برجام، متاســفانه اتحادیه اروپا نتوانسته 
 گام موثری در راستای روابط دوجانبه و اجرای تعهداتش

 در برجــام بردارد. رییــس جمهوری همچنین ریشــه 
ناامنــی در منطقه را حضــور و رفتار آمریکا نســبت به 
منطقه دانســت و تصریح کرد: پارلمان عــراق به خروج 
آمریکایی ها از این کشور رای داده است، حضور نیروهای 
آمریکایــی در ســوریه برخــلاف مقررات و خواســت 
دولت این کشور اســت و در کشــورهای دیگر از جمله 
 افغانستان نیز مردم با حضور آمریکایی ها در کشورشان 

مخالف هستند.
روحانی تصریح کــرد: اگر آمریکا دســت از اقدامات 
تروریستی و دخالت های نادرست خود بردارد، منطقه ما 

به طور طبیعی امن خواهد بود.
روحانی تاکید کرد: اصول سیاســت ما این اســت که 
امنیت منطقه باید توسط خود کشورهای منطقه حفظ 
شــود و حضور نیروهای خارجی در منطقه خلیج فارس 
تحت عنوان ائتلاف های مختلــف را برای امنیت منطقه 

مفید نمی دانیم.
روحانی با بیان اینکه کامــلا آمادگی داریم با اتحادیه 
اروپا راجع به مســائل منطقه گفت و گــو کنیم، افزود: با 
توجه به اینکــه هلند میزبان حقوقدانــان بزرگ دنیا در 
دادگاه لاهه اســت، می توانیم با منطــق و زبان حقوقی 
با هم درخصوص امنیت منطقه گفــت و گوهای خوبی 

داشته باشیم.
بلوک: برای حفظ برجام تلاش خواهیم کرد

وزیر امور خارجه هلند نیز در این دیدار، توسعه روابط 
دو کشور در همه زمینه ها از جمله روابط اقتصادی را مورد 
تاکید قرار داد و با اشــاره به ملاقات خــود با نمایندگان 
شــرکت های هلندی در تهران، ابراز امیدواری کرد که 
کشورش بتواند نقش و مشارکت فعال تری در اینستکس 

ایفا کند.
اســتف بلوک با تاکید بــر ضرورت حفــظ برجام به 
عنوان یک توافق بین المللی، افزود: ما به صورت آشکار و 
خصوصی به آمریکایی ها گفته ایم که خروج آنها از برجام 

کار درستی نبوده است.
وزیر امور خارجه هلند با بیان اینکه کشــورش برای 
حفظ برجام تلاش خواهد کرد، اظهار داشــت: برای این 
منظور باید به گفت و گوها ادامه دهیم و مذاکره می تواند 

راه حل مشکلات و اختلافات باشد.

خبر

روحانی در دیدار وزیر خارجه هلند:

راه گفت وگوی برجام را با اتحادیه اروپا نبسته ایم

لیست وحدت بیشترین رأی را در تهران آورد؛

بهارستان در تسخیر 
اصولگرایان

سياست 2

مطابق آمار رسمی ســتاد انتخابات از نتایج انتخابات تهران لیست 
وحدت شورای ائتلاف نیروهای انقلاب و جبهه پایداری بیشترین رأی 

را در تهران آورده و قالیباف صدرنشین است. 
پایگاه اطلاع رســانی وزارت کشور دیروز از قول ســید اسماعیل 
موسوی، دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات کشور، اسامی ۴۰ نامزدی که 
تا بعدازظهر دیروز در حوزه انتخابیه تهران، ری، شــمیرانات، پردیس 

و اسلامشهر، بیشترین رأی را به خود اختصاص داده اند، اعلام کرد.
مطابق این گزارش محمدباقر قالیباف، ســید مصطفی میرسلیم، 
مرتضی آقا تهرانی، الیاس نادران، سید محسن دهنوی، سید محمود 
نبویان، محسن پیرهادی، سید احسان خاندوزی، ابوالفضل عمویی، 
فاطمه رهبر، اقبال شــاکری، بیــژن نوباوه، مجتبــی توانگر، روح الله 
ایزدی خواه، احمد نادری، ســیدنظام الدین موســوی، عبدالحسین 
روح الامینی، زهره الهیان، مالک شریعتی، مهدی شریفیان، سیدرضا 
تقوی، ســمیه رفیعی، ســیدعلی یزدی خواه، علی خضریان، فاطمه 
قاسمپور، مجتبی رضاخواه، رضا تقی پور، غلامحسین رضوانی،  زهره 
لاجوردی و عزت الله اکبری تالار پشتی سی نفری هستند که بیشترین 

رأی را به خود اختصاص داده اند.
پس از این سی نفر، وحید یامین پور، حمید رسایی، علی جعفری، 
علیرضا محجوب، محمدصادق شــهبازی راد، ســهیلا جلودارزاده، 
مجید انصاری، مصطفی کواکبیان، سید محمدحسینی و سید محمد 

آقامیری بیشترین رأی را آورده اند.
بیانیه جناح پیروز

در سایر حوزه های انتخابیه نیز وضع تقریبا به همین منوال است و 
آرا به نفع اصولگرایان است...

بازگشت ایران به لیست سیاه التهاب بازارهای مالی را درپی داشت 

 »FATF« فراگیری تحریم ها در ایستگاه پایانی
چرتکه 3

شهرنوشت 6

 موارد ابتلای قطعی به کرونا به مرز 28نفر رسید

سایه سنگین ترس و نگرانی بر  کشور

دبیرشــورای امنیت ملــی اوکرایــن گفت که 
جعبه های ســیاه هواپیمای اوکراینی بدون حضور 

این کشور بررسی نخواهد شد.
به گزارش ایســنا به نقل از خبرگزاری اطلاعات 
مستقل اوکراین]UNIAN[، اولنسکی دانیلوف، 
دبیر شــورای امنیت و دفاع این کشــور روز جمعه 
درباره بررسی جعبه های سیاه هواپیمای اوکراینی 
که مدتی قبل در حادثه ای به اشــتباه مورد هدف 
قرار گرفته و ســقوط کرد، گفت: من به شهروندان 

اوکراینی اطمینــان می دهم که هیچ کســی حق 
نــدارد بدون اوکراین به جعبه های ســیاه دســت 
بزند. آن هــا در حال حاضــر در تهران هســتند. 
 هیچ کسی، نه وزیر دفاع و نه کســی دیگر به آن ها 

دست نمی زند.
دانیلوف در ادامه درباه پرداخت غرامت گفت: من 
نمی خواهم از رخ دادها پیشی بگیرم اما این روند در 
حال انجام شدن و تحت کنترل است. باور کنید که 

غرامت ها به اندازه کافی رضایت بخش خواهند بود.
بر اســاس این گزارش، اظهــارات دانیلوف در 
حالی مطرح می شــود کــه محمدجــواد ظریف، 
وزیــر امــور خارجــه کشــورمان بــه تازگی در 
گفت وگو با شــکبه ان.بی.ســی درباره جعبه های 
ســیاه هواپیمــای اوکراینی بــا تاکید بــر این که 
ایران بیــش از هر کســی خواهان دســت یابی به 
اطلاعات درون این جعبه هاســت، گفــت:  ایران 
قــادر به بارگــذاری اطلاعــات جعبه های ســیاه 
هواپیمــای اوکراینی نیســت و با ]ایــن وجود[، 

 تهران جعبه ســیاه را به دولت های خارجی تحویل
 نخواهد داد.

وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه اظهار کرد که 
طبق قانون هوانوردی بین المللی، ایران حق این را 
داشت که هدایت تحقیق درباره ساقط شدن هواپیما 
را بر عهده بگیرد، اما ایران به  نرم افزارها و تجهیزات 
به خصوصی از آمریــکا یا دیگر کشــورهای غربی 
احتیاج دارد تا بتواند اطلاعات درون جعبه سیاه را 

رمز گشایی کند.
رئیس دستگاه دیپلماسی ایران همچنین گفت: 
ما درخواست کمک کردیم، چرا آمریکا به ما کمک 
نکرده است؟ این یک مسئله بشــر دوستانه است. 
چرا به ما نرم افزار ندادند؟ چــرا تجهیزات لازم را به 

ما ندادند؟
او در پاسخ به این سوال که آیا هم اکنون کسی در 
حال تلاش برای رمزگشایی آن نیست، گفت: نه. ما 
بدون حضور تمامی طرف های درگیر در این مسئله، 

به جعبه های سیاه دست نخواهیم زد.

در دیدار وزیر امور خارجه هلند با ظریف تأکید شد؛

گسترش روابط دوجانبه با تأسی از روابط سنتی

دبیر شورای امنیت ملی اوکراین: 

بدون اوکراین جعبه های سیاه هواپیما بررسی نخواهد شد

خبر

خبر


